dikenal saat itu, pada abad ke-8 hingga 15 adalah pemerintahan Islam yang

pertama kali berinteraksi dengan bangsa Eropa. Hampir 8 abad lamanya

Islam berkuasa di Andalusia sejak 711 M hingga berakhirnya kekuasaan

Islam di Granada pada tanggal 2 Januari 1492 M (2 Rabiul awal 898 H).

Peristiwa di tahun 711 M itu mengawali masa-masa Islam di Spanyol.

Pasukan Thariq sebenarnya bukan misi pertama dari kalangan Islam yang

menginjakkan kaki di Spanyol. Sebelumnya, Gubernur Musa Ibn Nushair

telah mengirimkan pasukan yang dikomandani Thariq Ibn Malik. Ia

ia bergabung dengan Thariq di Toledo. Selanjutnya, keduanya berhasil

menguasai seluruh kota penting di Spanyol, termasuk bagian utaranya mulai

dari Zaragoza sampai dengan Navare. Perluasan wilayah berikutnya,

dilakukan pada masa pemerintahan Khalifah Umar Ibn Abdul Aziz (tahun 99

H atau 717 M), dengan sasaran untuk menguasai daerah sekitar pegunungan

Granada, baik kaum muslimin maupun non muslim. Pusat pengkajian yang

masyhur di Granada adalah Al-Yusufiyah dan Al-Nashiriyyah.

Di sini juga telah melahirkan banyak ilmuwan muslim yang terkenal.

Di antaranya, Abu Al Qasim Al Majrithi, sebagai pencetus kebangkitan ilmu

astronomi Andalusia pada tahun 398 H, atau sekitar tahun 1008 M. Dia telah

memberikan dasar bagi salah satu pusat pengkajian ilmu matematika yang

masyhur. Selain beliau, Granada juga memiliki sejumlah ilmuwan dan ulama

terkenal di antaranya adalah Al Imam al-Syatibi, Lisanuddin Al khatib, as-

Sarqasti, Ibnu Zamrak, Muhammad Ibnu Ar-Rikah, Abu Yahya Ibnu Ridwan,